



Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Monseñor Nouel
(CORAMON)

29 de Octubre de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO : OPERACIONES
REFERENCIA : CORAMON-DAF-CM-2021-0003

Yo, **Licda. Marisol Castillo**, en mi calidad de Contadora, Encargada Interina Administrativo-Financiero de la **Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Monseñor Nouel (CORAMON)**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **TRES MESES** para la contratación que se especifica a continuación:

COMPRA DE TUBERIAS Y AFINES

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40142313	2.3.6	TAPON PVC 4"	UD	06	RD\$220.00	RD\$1,320.00
2	40142321	2.3.6	REDUCCION PVC DE 6" A 4"	UD	06	RD\$1,200.00	RD\$7,200.00
3	40141607	2.3.6	VALVULA PVC DE 3"	UD	03	RD\$1,050.00	RD\$3,150.00
4	40142317	2.3.6	CODO PVC SCH-45 DE 3" X 45 GRADOS	UD	06	RD\$300.00	RD\$1,800.00
5	40142317	2.3.6	CODO PVC SCH-45 DE 4" X 45 GRADOS	UD	06	RD\$625.00	RD\$3,750.00
6	40142612	2.3.9	ADAPTADOR HEMBRA PVC 4"	UD	06	RD\$325.00	RD\$1,950.00
7	40142612	2.3.9	ADAPTADOR MACHO PVC 4"	UD	06	RD\$350.00	RD\$2,100.00
8	27111508	2.3.6	HOJA DE SEGUETA	UD	24	RD\$90.00	RD\$2,160.00
9	46171501	2.3.9	CANDADO MEDIANO	UD	12	RD\$600.00	RD\$7,200.00
10	30111601	2.3.6	FUNDAS DE CEMENTO	UD	10	RD\$375.00	RD\$3,750.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

11	40142115	2.3.5	TUBO ESPIGA Y CAMPANA SDR26 PVC 2"	UD	08	RD\$1,250.00	RD\$10,000.00
12	40142115	2.3.5	TUBO ESPIGA Y CAMPANA PVC SCH-40 DE ½"	UD	24	RD\$400.00	RD\$9,600.00
13	40142115	2.3.5	TUBO ESPIGA Y CAMPANA PVC SCH-40 DE ¾"	UD	24	RD\$500.00	RD\$12,000.00
14	40142115	2.3.5	TUBO PVC DE 1"	UD	12	RD\$750.00	RD\$9,000.00
15	40142327	2.3.6	JUNTA TIPO DRESSER ¾"	UD	20	RD\$120.00	RD\$2,400.00
16	40142320	2.3.6	UNIONES PVC 3"	UD	20	RD\$160.00	RD\$3,200.00
17	40142313	2.3.6	TAPON PVC 3"	UD	10	RD\$170.00	RD\$1,700.00
18	40142313	2.3.6	TAPON PVC ¾"	UD	15	RD\$20.00	RD\$300.00
19	40142313	2.3.6	TAPON PVC ½"	UD	15	RD\$17.00	RD\$255.00
20	40142320	2.3.6	UNIONES PVC UNIVERSAL 4"	UD	20	RD\$1,050.00	RD\$21,000.00
21	27111508	2.3.6	SERRUCHO	UD	06	RD\$590.00	RD\$3,540.00
22	40142327	2.3.6	JUNTA TIPO DE METAL DE 2"	UD	12	RD\$740.00	RD\$8,880.00
23	40142327	2.3.6	JUNTA TIPO DE METAL DE 3"	UD	12	RD\$950.00	RD\$11,400.00
24	40142327	2.3.6	JUNTA TIPO DE METAL DE 4"	UD	12	RD\$1,100.00	RD\$13,200.00
25	40142320	2.3.6	UNIONES PVC 2"	UD	20	RD\$70.00	RD\$1,400.00
26	40142317	2.3.6	CODO PVC SCH-40 DE 2"	UD	20	RD\$100.00	RD\$2,000.00
27	40142317	2.3.6	CODO PVC SCH-40 DE 3"	UD	15	RD\$290.00	RD\$4,350.00
28	40142115	2.3.5	TUBO SDR26 PVC 12"	UD	05	RD\$45,000.00	RD\$225,000.00
29	40142327	2.3.6	JUNTA TIPO DE METAL DE 2"	UD	07	RD\$3,400.00	RD\$23,800.00
						Total:	RD\$397,405.00

PRESUPUESTO: Trescientos noventa y siete mil cuatrocientos cinco pesos con 00/100 (RD\$397,405.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

Marisol Castillo

Licda. Marisol Castillo
Contadora, Encargada Interna Administrativo-Financiero

